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1. 
Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Ulla som sekretær, Britta som 

kasserer, Ole som næstformand og undertegnede som formand. 

2. 
Affaldsindsamling. 
Lørdag den 1. april var der affaldsindsamling, der var, som der plejer ca. 25 deltagere. Men denne 

gang var skolen med om fredagen, hvor en årgang samlede i og omkring skolen. Så kommer vejene 

i og omkring byen til at se pænere ud til den kommende konfirmation. Her giver vi hvert år en rose 

og et telegram, Thomas og HV sørger for flagning gennem byen. Vi har fået lavet nye telegrammer 

med fotos af Thyregod og Vester Kirker, det er Jens Ørnsholt, der har fotograferet med sin drone, 

og for øvrigt vil de billeder, han har taget af området, lagt ind på Portalen. 

3. 
Sankt Hans. 
Vi lavede om på konceptet, vi kunne ikke finde en båltaler, så i stedet kom Kirkemedhjælperen 

Vibeke og gemal, og underholdt med musik. Spejderne kom også og lavede forskelligt med 

børnene. Fin opbakning, der var mellem 125 og 150. 

4. 
Thyregod dagene i uge 33 
Om tirsdagen prøvede vi med noget nyt, O-klubben GORM fra Jelling arrangerede træningsløb i 

Thyregod by, de har fået udarbejdet orienteringskort over byen. Om eftermiddagen var det meget 

dårligt vejr, så der kom ikke ret mange. 

Torsdag var der som sædvanlig fiskekonkurrence ved Rørbæk sø og 8. årg. fra skolen sørgede for 

mad og drikke. Nogle tog en vandretur og andre en tur på mountainbiken 

Fredag var der åbent hus på Sandbjerg, hvor der var underholdning med ”De lystige Sømænd ” om 

aftenen var der som sædvanlig Thyregod-løgn i teltet. 

Lørdag startede med morgensang i teltet, derefter morgenkaffe. Skolen havde hele ugen arbejdet 

med temaet: Thyregod. De holdt åbent hus fra 9- 11.30, hvor eleverne viste, hvad de havde 

arbejdet med i løbet af ugen. 

Ved frokosttid kom der efter aftale mange amerikanerbiler kørende forbi stadion. 

Pagård, Murer Bøjgård og Bageren havde fået stillet en stor trampolin op. 

LCD havde kørt den store lastbil om til stadion med en masse gode tilbud. 



FREM fodbold var med i arrangementet lørdag eftermiddag, med flere fodboldkampe og en 

straffesparkskonkurrence mellem Anette Kjær Madsen, Ove P og Gert Hougaard, og så havde de 

fået fat i et sæt Bumper Balls, som mange havde sjov ud af, at kravle/løbe i.  

Om aftenen sluttede vi som vi plejer med en fest i teltet. 

Vi skrev i programmet, at der var oprydning søndag kl. 10 – der var mange, der tog opfordringen 

op, det er længe siden der har været så mange med til at rydde op, så bliver det hele nemmere og 

vi havde en hyggelig søndag formiddag. 

Ved den efterfølgende evaluering, var der enighed om, at selv om der nogen, der synes, at vi skal 

rykke tilbage til pladsen bag Brugsen, så bliver vi ved hallen, da det giver flere muligheder især for 

børn.  

Vi kan se det er problem for os, at der er åbent hus på skolen om formiddagen, da det nærmest 

støvsuger området et par timer om formiddagen, derfor har vi bedt skolen om at flytte, det har de 

accepteret. 

Skal vi lave bankospil i stedet for amerikansk lotteri? 

Vi vil sløjfe fællesspisningen lørdag aften , da vi synes at der er for lille tilslutning, så må vi have 

gang i grillen noget længere tid. 

Samarbejde med en forening, synes vi var godt, så i år regner vi med Gymnastikforeningen. 

Vi var i bestyrelsen kede af at se, at Give Golfklub lørdag arrangerede Thyregod Match, der 

afsluttedes med fællesspisning, vi håber det var en ”misser”, det må kunne lade sig arrangere en 

anden weekend. Vi arrangerer jo ikke Thyregoddagene for vores egen skyld og vi vil selvfølgelig 

gerne have så stor opbakning som muligt. 

Men en stor tak til alle, der på en eller anden måde har bidraget til at vi fik nogle gode dage. 

5. 
Revy 
Revyholdet fik igen lavet en flot revy, selvom der havde været lidt uoverensstemmelser i 

revygruppen, men efter evaluering og udarbejdelse af nogle retningslinjer har alle meldt ud, at 

man er klar til 2018, hvor vi også skal prøve at have en instruktør udefra. Vi nærmere os jo også 40 

års jubilæet i 19. 

Desværre har denne uro betydet, at Ole Buch Skadhauge har valgt at trække sig fra bestyrelsen. 

6. 
Lauseniana 
Også kaldet Slyngelorkesteret, har øvet på Thyregod Skole i mere end 25 år, det er et 

Promenadeorkester bestående af ca. 70 medlemmer, der kommer fra det meste af Jylland og Fyn. 

I det fælles arrangementsudvalg: Pensionistforening, Menighedsråd, Musik og Kulturforening og 

os, har vi længe gerne villet have dem til  at give en koncert i Thyregod. Vi fik det arrangeret til 

lørdag den 4. november i Hallen og de små 300 tilskuere fik en stor oplevelse, orkestret var også 



meget begejstret for at spille i Hallen. Men som I vil se af regnskabet, gav det underskud og 

sammenholdt med store forberedelser til bla. opbygning af scene, så bliver det ikke en årlig 

begivenhed i Thyregod. Det er jo lidt nemmere i Vejle, hvor man får udgifter dækket af et stort 

kommunalt tilskud til de to koncerter som orkestret giver hvert år efter jul. 

7. 
Julemarked 
Som sædvanlig havde vi en lille stand på årets julemarked sidste lørdag i november. Det er også 

startskuddet på tænding af vores julepynt i Thyregod, her har vi investeret i nye træer af metal, vi 

håber, de er faldet i folks smag, vi har fået mange positive tilbagemeldinger. De røde lamper, vi 

brugte før, vil vi forære/sælge til Vesterlund, men skulle der være nogle af vore medlemmer, der 

gerne vil have en lampe eller to så henvend jer i god tid inden næste jul til Thomas eller Hans 

Viggo. 

 

8. 
Matadoraften 
Den 18. januar havde vi igen et fællesarrangement, denne gang Matadoraften hvor der kom 100, 

der startede med spisning og derefter underholdt: Helle og Dynes Skovkær med musik og 

fortælling om Matador. 

Der gik lidt koks i billetsalget, så vi er enige i, at stramme op. 

9. 
Fastelavn 
Var i år den 11. februar, her mødte ca 70 børn og lidt flere voksne op til en hyggelig eftermiddag, 

hvor vi er sammen med Lone og Brugsen om arrangementet. 

10. 
Det var noget om årets arrangementer. Derudover har vi de ”faste udvalg”, som jeg vil redegøre 

om. 

Stiudvalget har Leif Carlsen som kontaktperson til bestyrelsen og som derudover består af Bent M, 

Bent N, Morten, Jens Ø og Bjarne A. Da Åse Hansen fik solgt Skovlund måtte vi finde et nyt sted til 

plæneklipperen, borde og stole og hvad vi ellers har. 

Vi fik kontakt til Steen Feierskov, der ejer det gamle Ravns, her har vi fået plads til mange af vore 

sager. 

Hastrup Skovlegeplads er ved at søge byggetilladelser til shelters, der arbejdes på en gangbro over 

åen og et fugletårn på nordsiden af søen, men det hele afhænger selvfølgelig af finansieringen. 

Smuk By udvalget sørger for, at byen ser pænere ud og projektet for enden af Borgergade, som 

Jonna fortalte om på sidste generalforsamling, blev sat i gang og færdiggjort, så vi kunne holde 

indvielse fredag den 3. nov, mange mødte op og kunne beundre det flotte resultat. 



Vi var med til at starte Thyregod Modeljernbaneklub, der mødte 17 op til start i Den gamle 

tømmerhandel, som Nils Lou ejer. Han har stillet lokaler til rådighed. Vi regner med at lave et 

åbenthus arrangement, hvor man kan komme og se hvor langt de er kommet med opbygningen af 

modeljernbanen og også se de mange veteranbiler Nils Lou har stående. 

10. sep. havde vi arrangeret medlemsudflugt til Filskov Kro, til en gang fodboldgolf og hygge, men 

vi måtte aflyse pga manglende tilmeldinger. 

PORTALEN:  
Jeg kunne se i artiklen i Give avis fra Lokalrådets årsmøde, at der blev udtalt, at ingen bruger 

Portalen, jeg synes, det er en skam, at se sådan en udtalelse, og vil gerne tilbagevise den. 

Lokalrådet startede hjemmesiden. Jeg vil gerne vise jer, hvor mange besøg, der har været på siden 

den seneste måned og jeg må da sige, at jeg synes, det ser fornuftigt ud og at den har sin 

berettigelse. 

Nu vi er i gang med Lokalrådet, så vil jeg opfordre rådet til at genindføre de to årlige fællesmøder 

for foreningerne. Desuden er vi i Borgerforeningen også kede af, at vi ikke blev inviteret med til 

den dag med, hvor man går byen igennem med folk fra Vej&Park, det har vi været de foregående 

år. 

 

I september døde Ejnar Rasmussen, hans store arbejde for Thyregod er uvurderlig. Han var 

æresmedlem i Borgerforeningen og jeg vil gerne have forsamlingen til rejse sig og mindes Ejnar. 

Æret være Ejnar Rasmussens minde - TAK 

 

Til slut en stor tak til alle, der på en eller anden måde hjælper til i Borgerforeningen. 
Tak for opbakning og støtte både fra private og virksomheder. 
Tak for godt samarbejde med øvrige foreninger og den øvrige bestyrelse. 


